
.}1"4
, _! - \_J .]],',>,:J i,, i,'i:',,r'l, 

Mateřská škola ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace(í..J; vši'
!tš (tl21i1,.o\,1\

Kritéria pro přij ímání dětí k předškolnímu vzdélávání v Mateřské

škole Ostravao Křižíkova 1"8, příspěvková organizace, pro školní

rok202412025

reditelka@mskrizikova.cz tel: 596 L27 266 www.mskrizikova.cz

sekretariat@mskrizikova.cz 602 4I271,6

Název školy: Mateřská škola Ostrav a, KŤižíkova 1 8, příspěvková or ganizace

vnitřní směrnice: Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímuvzdélávání

Vypracovala: Mgr. Petra Šrámek Zaltadníková

Účinnost: od22.02.2024

Cj,:
MSKRIZ/OI2l12024

Spisová znaéka
S/MSKRIZ/0l2I12024

skartační znak:
Al5





úlá
.,.rrV zlt,

"ll,\+i,j\ls (Ri7-il;(}1,r1

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdélávání v Mateřské Škole

Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, pro školní rok 202412025

Ředitelka rnateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Ostrava, Křižíkova l8,
příspěvková orgal,izace (dále jen mateřská škola), stanoví následující kritéria, podle kterých bude

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdélávání v mateřské škole.

při přijetí dětí k předškolnírnu vzdělávání je nutné dodržet podmínky stanovené zvláŠtním právním

předpisem (§50 zákona č.25812000 Sb., o ochraně zdraví,v platném znéní) aOZY č.112024, kterou

ie stanoví školské obvody rnateřských škol zřízených zastupitelstvy městských obvodŮ statutárního

města Ostravy..

Cizinci jsou přijímání za podrnítrek (dle zákona 56112004 Sb., §20 a §36 zákona 326l|999,
v platném znění).

kritérium Bodové
ohodnocení

Dítě, které do 31. S.2024 dosáhne5. rokuvěkus trvalým bydlištěm na
území městského obvodu Moravská ostrav a přívoz.

50

Dítě, které do 31. 8.2024 dosáhne 4. roku věku s trvalým bydlištěm na
území městského obvodu Moravská ostrav apíívoz,

40

Dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhne 3. roku věku s trvalým bydlištěm na
území městského obvodu Moravská ostrav apíívoz,

30

Dítě, které do 3l. 8.2024 dosáhne 5. roku věku mimo území městského
obvodu Moravská ostrav a přívoz.

25

Dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhne nejméně 4. roku věku s trvalým
bydlištěm mimo území městského obvodu Moravská Ostrav aPíívoz.

20

Dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhne nejméně 3. roku věku s trvalým
bydlištěm mimo území městského obvodu Moravská Ostrav aPíívoz,

10

Pro bodové lrodnocení bude kritérium trvalého bydliště dítěte a kritérium sourozence již
navštěvujícího Mateřskou školu Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, posuzováno ke
dni podání žádosti,

Uclrazeči o přijetí budou přijímáni podle dosaženého počtu bodů (od nejvyššího k nejnižšímu
počtu).

Jestliže bude počet r-rchazečťr se stejným bodovým hodnocenírn takový, že v dťrsledku jejich přijetí
by byl překročen nejvyšší povolerrý počet dětí uvedený ve školskénr rejstříku, pak se přijatí uchazeči
určí losovánírn (ti. vylosovaní uchazeči budou přijati).

reditelka @mskrizikova.cz
sekretariat@mskrizikova.cz

tel: 596 727 266
602 4t27I6

www.mskrizikova.cz



Ýtt
ť:!.;i_//, l

i\t! (Řl7-il,;()\1^

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace

tel:596 I27 266
602 4L2716

Losování proběhne v den určený ředitelkou školy. Zákonní zástupci uchazečŮ o něnr budoLr

informováni prostřednictvím webovýclr stránek školy (ilrrr[il::j:J_iriL9 _\:.i|,ť1,), e-mailem Případně
clatovou schránkou pět dnů před terrrrínem losování. Losování proběhne za přítornnosti zákonnýcli
zástupců uchazečů a pověřerrého zanrěstrranoe mateřské školy. I-osování provede tento pověřený

zaměstnanec a o losováníbude vyhotoven písemný zápis.

Přijímání dětí, které dovrší věku 3 let po 31,.8.2024 (a nemají právní nárok na přijetÍ):

V případě shody dne, rrrěsíce a roku narození u posledrrícli přijírnanýclr uchazečů bude o jejich

přijetí rozhodnuto losováním.

Losování žádostí o přijetí dětí, které dovrší tří let věku po 3l. 8. 2024, proběhne v den urČený

ředitelkou školy. Zákonrtí zástr_rpci uclrazečů o něnr budou in1'orrnováni prostředriictvírn webových

stránek školy (rvrl.,tr,,trt!1_irylll;1.1;1), e-mailem případně datovou schránkou pět dnŮ př'ed termínern

losování. I-osování proběhne za přítomnosti zákorrných zástr"rpců uclrazečŮ a pověřenélio

zarlěstnance nrateřské školy. Losování provede tento pověřený zaměstnanec a o losování bude

vylrotoven písemný zápis.

Kritérium trvalého bydliště dítěte bude posuzováno ke dni podání žádosti.

K přijímacímu řízení budorr zaíazeny pouze žádosti doručené ve stanoveném termínu záPisu.

Způsoby doručení žádostí:
- Ósobním podáníln do rukou ředitelky školy rrebo zaměstnankyrrě sekretariátr.r v den zápisu

- do datové schránki, mateřské školy - není vyžadoválr el. podpis, žádost musí být odeslána z DS

zákonného zástupce
e-mailovou adresu MŠ

řádné označenou poštovním razítkem v termínu

zápisu (2.5. - 3.5.2024)

Upozornění: pokud by bylo podání uěiněno pomocí e-mailu bez uznávaného elektronického

póapi.u nebo obdobným Žpůsobem bez poclpisu (fax), je povinností zákonnélro zástupce doloŽit

podlpsuný originál žádosti do 5 dnťr od učinění takovélro podání, a to výše uvedenými zpŮsoby. V
'opuene,1., 

případc není možno podání požadovat za platné a nelze zahájitřizení o přijetí dítěte.

reditelka @ mskrizikova.cz
sekreta riat@ mskrizikova.cz

1)

Nejdříve budou posouzeny žádosti dětí, které dovrší tří let věku po 3l . 8. 2024 s

trvalým bydlištěm na území městského obvodu Moravská Ostrav a Přívoz.
Žádosti budou seřazeny podle data narození (od nejstaršího k ne.irnladšímu) a bttdou

přijínrány v tonrto pořaclí do výše povolenélro počtu dětí uvedenélro ve školskénr
reistříku.

2)

V případě volných míst po vyhovění žádostem posuzovaných v bodu 1), budou
posouzeny žádosti dětí, které dovrší tří let věku po 31 . 8.2024 s trvalým bydliŠtěm
mimo území městského obvodu Moravská ostrav a pyívoz. Žádosti budou

seřazeny podle data narození (od nejstaršího k nejmladšímu) a budou přijímány v
tomto pořadí do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejqlříEq.

www.mskrizikova.cz



ť,l*ť??í;í;* Mateřská škola ostrava, Křižíkova 1"8, příspěvková organizace
j\l( (lilZl§ov1\

pokud žádosto přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nebude splňovat zákonné poŽadavky, bude

zákonný zástupce uchazeče vyzván kjejich odstranění nejpozději do 17. 5.2024.

V případě, že zákonný zástupce uchazeče nedostatky do tohoto data neodstranÍ, bude na Žádost

pohlíženo jako na neplatnou.

Kapacita rnateřské školy je 120 dětí a předpokládaný počet uchazečů, kteří by mohli být přijati pro

školní rok202412025 je 36 uchazečů, tento počet je předběžný amŮŽe se znrěnit.

V Ostravě dne 22. 02. 2024

Mgr. Petra Šrámek Zahradniková

reditelka @mskrizikova.cz
sekreta riat@mskrizikova.cz

tel:596 727 266
602 4L2776

www.mskrizikova.cz





.§i',
..' ,V," _ ,

.;,ritr; Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace
j\1( KŘl2lll;()]/Á

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzďé|ávání v Mateřské Škole

Ostravao Křižíkova 18, příspěvková organizace, pro školní rok 202412025

Ředitelka rnateřské školy, jejíž ěinnost vykonává Mateřská škola Ostrava, KřiŽÍkova 18,

příspěvková organizace (dále jen mateřská škola), stanoví následující kritéria, podle kterých bude

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské Škole.

při přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání je nutné dodržet podrnínky stanovené zvláŠtnín právrrírrr

předpisem (§50 zákona č.25812000 Sb., o ochranézdraví,v platném znéní) aOZY ě,112024, kterou

se stánoví školské obvody mateřských školtzYízených zastupitelstvy rrrěstských obvodŮ statutárního

nrěsta Ostravy..

Clzinci jsou přijírnárlí za podrrrínek (dle zákorra 56112004 Sb., §20 a §36 zákona 32611999,

v platnérn mění).

kritérium Bodové
ohodnocení

Dítě, které do 31 . 8.2024 dosáhne 5. roku věku s trvalým bydlištěm na
území městského obvodu Moravská ostrav apíívoz.

50

Dítě, které do 31. 8.2024 dosáhne 4. roku věku s trvalým bydlištěm na
území městského obvodu Moravská ostrav apřívoz,

40

Dítě, které do 3l. 8.2024 dosáhne 3. roku věku s trvalým bydlištěm na
území městského obvodu Moravská ostrav apřívoz,

30

Dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhne 5. roku věku mimo území městského
obvodu Moravská ostrav apíivoz.

25

Dítě, které do 31 . S. 2024 dosáhne nejméně 4. roku věku s trvalým
bydlištěm mimo území městského obvodu Moravská Ostrav aPíívoz,

20

Dítě, které do 31. 8. 2024 dosáhnenejméně 3. rokuvěku s trvalým
bydlištěm mimo území městského obvodu Moravská Ostrav aPíívoz.

10

Pro bodové hodnocení bude kritérium trvalého bydliště dítěte a kritérium sourozence již
navštěvujícílro Mateřskou školu Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, posuzováno ke

drri podání žádosti.

Uchazeči o přijetí budou přijímáni podle dosaženého počtu bodů (od nejvyššího k nejnižšímu
počtu).

Jestliže bude počet uchazečů se stejným bodovýrn hodnocením takový, že v důsledku jejich přijetí
by byt překročerr rrejvyšší povolený počet dětí uvedený ve školském rejstříku, pak se přijatí uchazeči

určí losováním (ť, vylosovaní uchazeči budou přijati).

reditelka@mskrizikova.cz tel: 596 I27 266 www,mskrizikova.cz

sekretariat@mskrizikova.cz 602 4I271,6



.._\.}_ /1..ž

?,!1ri !;Ý
I1( KŘlzil:()y^

Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace

tel: 596 I27 266
602 412716

Losování proběhne v den určený ředitelkou školy. Zákonní zástupci uchazeČťr o něm budou

infonnováni prostřednictvínr webových stránek školy (:ttlti:,l,ttlIt_iri!:i:I1i],iiz,), e-tnailem případně

datovou schránkou pět dnťr před termínenr losování. Losování proběhne za přítomnosti zákonnýclr

zástupců uchazečů a pověřeného zaměstnance mateřské školy. Losování provede tento pověřený

zaměstnanec a o losovárrí bude vyhotovetr písemný zápis.

Přijímání dětí, které dovrší věku 3 let po 31.8.2024 (a nemají právní nárok na přijetÍ):

V případě shody dne, měsíce a rol<u narození u posledních přijímanýclr uchazečů bude o.ie.|ich

přijetí rozlrodnLtto losovánínr,

Losování žádostí o přijetí dětí, které dovrší tří let věku po 3l. 8. 2024, proběhne v den urČený

ředitell<ou školy. Zál<onní zástupci uchazečů o něm budou informováni prostřednictvím webovýclr

stránek školy (r;yryrr1.liLiuril(9]:_il.r;,1), e-rnailem případně datovou schrárrkou pět dnŮ před termínern

losování. Losování proběhne za přítornrrosti zákonných zástupců uchazečŮ a pověřeného

zaměstnance mateřské školy. Lc,lsování provede tento pověřerrý zaměstnanec a o losování bude

vyhotoven písernný zápis.

Kritérium trvalélro bydliště dítěte bude posuzováno ke clni podání žádosti.

K přijímacímu řízení budorr zaíazeny pouze žádosti doruČené ve stanoveném termínu záPisu.

Způsoby doručení žádostí:
- Ósobním podárrím do rukou ředitell<y školy nebo zaměstnanl<yrrě sekretariátu v den zápisu

- do datové schránky rrrateřsl<é školy - rrení vyžadovárr el. podpis, žáclost rnLrsí být odeslána z DS

zákonrrého zástupce
e-mailovot-t aclresu MŠ

i":ádně ozrtačerrou poštovním razítkenr v termínu

zápisu (2.5. * 3.5.2024)

Upozornění: Pokud by bylo podání učiněno polnocí e-mailu bez uznávaného elel<tronickélro

póapi.u nebo obdobnýnr způsobetn bez podpisu (fbx), je povinností zákonrrého zástupce cloloŽit

podlpsaný originál žádosti do 5 dnů ocl učinění tal<ovélio podátrí, a to výše uvedenýrni zpŮsoby. V
Ópaeňom případě není rtrožno podání požadovat za platné a nelze zahájitíízení o přijetí dítěte.

reditelka @mskrizikova.cz
sekreta riat@mskrizikova,cz

1)

Nejdříve budou posouzeny žádosti dětí, které dovrší tří let věku po 31. 8. 2024s
trvalým bydlištěm na území městského obvodu Moravská Ostrav a Píívoz,
Žádosti budou seřazeny podle data natození (od nejstaršího k nejmladšímu) a budou
přijímány v tomto pořadí do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském
reistříku.

2)

V případě volných míst po vyhovění žádostem posuzovaných v bodu 1), budou

posouzeny žádosti dětí, které dovrší tří let věku po 31. 8.2024 s trvalým bydliŠtěm
mimo území městského obvodu Moravská ostrav a píívoz. Žádosti budou
seřazeny podle data narození (od nejstaršího k nejmladšímu) a budou přijímány v
tomto pořadí do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstřilg.

www.mskrizikova.cz



ť,§,l*?,ií;i Mateřská škola ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace
Ms (Řl2]lli()1-i^

pokud žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání nebude splňovat zákonné poŽadavky, bude

zákonný zásttlpce uchazeče vyzván k jejich odstranění nejpozději do 17. 5.2024.

V případě, že zákonný zástupce uchazeče nedostatky do tohoto data neodstranÍ, bude na Žádost

polilíženo jako na neplatnou.

I(apacita rnateřské školy je I2O détí a předpokládaný počet uchazečů, kteří by mohli být přijati pro

šl<olní rok 202412025 je 36 uchazečů, tento počet je předběžný a nrŮŽe se zrněnit.

V Ostravě dne 22. 02. 2024

reditelka @mskrizikova.cz
sekreta riat@mskrizikova.cz

tel:596 I27 266
602 4L2716

www.mskrizikova.cz

,, _j
Mgr. Petra Šri,,^ Zut adníková




